despesas no valor de Cr$  20.000,00 (vinte mil cruzeiros) com passagens e 
estadia de deficientes físicos menores do Município em tratamentos 
especializados, em Hospital no Município de Bauru Estado de São Paulo. 

Parágrafo único - As despesas mencionadas neste artigo serão 

destinadas Cr$  12.000,00 (doze mil cruzeiros) para dois filhos menores de 
Geraldo Ildefonso de Oliveira e de Maria Asevedo Oliveira e Cr$ 8.000,00 (oito 
mil cruzeiros), para um filho menor de José de Oliveira Pena e Maria de Lourdes 
Pena, cujos menores fizeram-se acompanhar pela progenitora.